Aug. LI: 1 luglio 1253, «*Pia desideria devotorum*» (BOESA, n. 105).

Conferma dei decreti sull'abito da portare.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis (Adiuto) visitatori generali et Prioribus ac fratribus eremitis universis Ordinis S. Augustini.

Aug. LII: 27 aprile 1254, «*Cum paupertatem*» (BOESA, n. 112).

A nessuno sia consentito lasciare l'Ordine.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis · · Priori Generali et fratribus **Ordinis Eremitarum.**

Aug. LIII: 27 aprile 1254, «*Provisionis vestrae cupimus*» (BOESA, n. 114).

I Superiori dell'Ordine possono punire coloro che si allontanano dall'Ordine stesso.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis · · Priori Generali et aliis prioribus ac fratribus **Ordinis Eremitarum S. Augustini.**

Alessandro IV

Aug. LIV: 14 luglio 1255, «*Solet annuere*» (BOESA, n. 135).

Conferma del capitolo generale da tenersi ogni anno.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis · · Priori Generali et **caeteris prioribus** et fratribus Eremitarum Ordinis S. Augustini.

Aug. LV: 9 aprile 1256, «*Licet Ecclesiae*» (BOESA, n. 163).

Magna unio. Unione tra gli eremiti di Giovanni Buono, i Brettini, gli eremiti della Tuscia, i Guglielmiti e gli altri singoli eremiti sotto la direzione del Cardinale Annibaldi.

INSCRIPTIO: Dilectis filiis fratri Lanfranco Generali, Provincialibus et conventualibus prioribus ac universis fratribus **Ordinis Eremitarum Sancti Augustini** tam praesentibus quam futuris.

TESTO: ... Porro idem cardinalis, nostri auctoritate mandati vivo ad eum sermone directi necnon et concordati eorumdem fratrum ac praedicti Capituli consensione suffultus, **universas domos et congregationes vestras in unam Ordinis Eremitarum Sancti Augustini professionem et regularem observantiam perpetuo cunctavit sub Generalis cura Prioris**, canonicamente istituendo pro

tempore prae aliis Provincialibus necnon et conventualibus singularum domorum prioribus, regulariter gubernandas, et, ut novam ovilis Dominici unionem universalis capitis unitas consummaret, te, dilecte **fili frater Lanfrance, in Generalem ordinis eiusdem Priorem et patrem**, Spiritus Sancti gratia invocata, praefecit ac etiam, prout a Nobis specialiter in mandatis acceperat, confirmavit; vos universos et successores vestros a baculis vel ferulis deportandis et quod non cogamini ad recipiendas possessiones aliquas vel habendas, decernens perpetuo liberos et exemptos.

2. Lettere papali ai Carmelitani

Introduzione

SINTESI STORICA

Le notizie documentarie sulla fondazione e sull'inizio dell'Ordine Carmelitano sono scarse: il primo documento che ne descrive sufficientemente le caratteristiche è la loro regola; a questo testo è necessario rifarsi per conoscere qualcosa di più preciso sui Carmelitani.